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Skrywana od wielu dekad tajemnica powoli wychodzi na światło
dzienne. Dzięki sprawie „Złotego pociągu” media zainteresowały
się skrywanymi w Górach Sowich tajemniczych kompleksach.

W trakcie II wojny światowej w Górach Sowich III Rzesza przy
pomocy  organizacji  Todt  prowadziła  szeroko  zakrojone  prace
górnicze  przy  których  zginęły  dziesiątki,  jeśli  nie  setki
tysięcy jeńców ze wszystkich podbitych przez Niemcy krajów.
Zmuszeni do niewolniczej pracy, umierając z przemęczenia i z
chorób  nieustannie  drążyli  oni  tunele  powoli  budując  tam
podziemne  miasto.  O  jego  istnieniu  mówiono  od  lat,  temat
kompleksu Riese pozostawał jednak w większym lub mniejszym
stopniu przedmiotem dociekań fascynatów i tropicieli spisków,
którzy jednak nie mogli jednoznacznie określić gdzie znajduje
się wejście do podziemnego kompleksu.

Według  relacji  lokalnych  mediów  w  okolicach  gór  Moszna  i
Włodarz trwają badania przy użyciu georadaru, który ma ustalić
wielkość tajemniczego Riese. Do tej pory udało się między
innymi ustalić, że podziemne tunele mogą się rozciągać na
powierzchni  nawet  200  hektarów,  co  więcej  udało  się
zlokalizować  także  wlot  tunelu  kolejowego,  który  jednak
zdaniem  geologów  został  wysadzony  przez  wycofujących  się
Niemców.

Po  zakończeniu  badań  przeprowadzone  zostaną  wiercenia,
wytypowano już cztery miejsca: dwa tunele prowadzące od byłego
dworca do Włodarza, jedno w bloku A stanowiącym nieodkrytą
część kompleksu Riese – najprawdopodobniej jest to również
największa  część  całego  obiektu.  Jak  twierdzi  Krzysztof
Szpakowski ze stowarzyszenia Riese jest szansa na znalezienie
podziemnych  linii  kolejowych  oraz  ogromnej  hali,  najpierw
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jednak trzeba przebić się przez 20 metrów skały i pokonać
tunele, które mogą być zaminowane lub zalane.

Tajemnicze Riese już wkrótce może zostać ponownie odkryte. Co
może znajdować się w podziemnych tunelach?
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